COMUNE DI
P FIRENZE 2
CAMPO DI MARTE

Responsabijle P.O. Aﬁﬁvi a Istituzionale
Maurizio Pol i

P e’

L'Estenso;}é
Vanes/sgc_ jiovannini

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 7
(Art. 49 D.lgs 267/00)
1l Dirigente del Servizio Quartieri
Luana Nencioni

Il Presidente
Michele Pierguidi i

/ A C/klft(‘i \h"\) 9(
\

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
X SINDACO E PRESIDENTE del CONSIGLIO COMUNALE

CONSIGLIERI

Adunanza del 21 ottobre 2015 BALDASSARI Stefano
BONCIANI Lorenzo
PRESIEDE L’ADUNANZA CAFORIO Martino
Il Presidente COLZI Veronica
Michele PIERGUIDI DEL MASTRO Maurizio
FALSINI Maria Stella
HA FUNZIONI DI SEGRETARIO INTERNO’ Maria Grazia
P.O.Assistenza Attivita Istituzionale Q2 SPENSIERATO angelo
Maurizio Polvanesi MOSTARDINI Gea
NANNELLI Caterina
PAPINI Emanuela
PIERGUIDI Michele
PUPI Virginia
Consiglieri con funzione di SCRUTATORI RICCI Lucia
1 BONCIANI SANDRELLI Gabriele
2 BALADASSARI SCALI Mario
3 COLZI TADDEI Petra
TODARO Vincenzo

VANNINI Gloria

PRESENTE  ASSENTE

All’adozione del provvedimento

X

P I T T S S S I S

b S A S

DELIBERAZIONE N° 20018 / 2015

OGGETTO : Proposta all’Amministrazione comunale per organizzare a livello cittadino

eventi tipo svuota cantine




IL. CONSIGLIO

Visto il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto I’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
Visti gli artt.27 e 37 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2;

Considerate le richieste pervenute da parte di numerosi cittadini di Firenze che richiedono la
possibilita di vendere o scambiare oggetti che non servono pitl , in manifestazioni promosse dalla
Amministrazione Comunale, analogamente a quanto avviene da tempo anche in alcuni Comuni
limitrofi, e da molti anni in molte citta estere,

ritenendo che questa forma di scambio, assolutamente non commerciale, vada sicuramente
incoraggiata, in quanto disfarsi di oggetti che non servono piu, consente da un lato di sostenere con
un piccolo utile in piu le famiglie , dall’altro impedisce che molti oggetti che non trovano piu posto
in garages o cantine, o soffitte, prendano la strada dei cassonetti contribuendo all’aumento delle
discariche,

ritenendo inoltre virtuoso il “ riciclo” che puo essere fatto di molti oggetti, che inutili per qualcuno,
possono non esserlo per altri, facendo quindi ritrovare agli oggetti nuova vita,in modo da evitare il
piu possibile 1’abitudine dell’” usa e getta” che in una situazione di particolare crisi economica pud
sicuramente non essere positiva per i bilanci delle famiglie,

tutto ci0 considerato

DELIBERA

Di invitare I’ Amministrazione Comunale a prendere in esame la possibilita di organizzare, una o
due volte I’anno, mercatini di scambio fra cittadini privati di oggetti che ingombrano case, cantine
¢ garages con ’intento preciso di promuovere il “ riciclo” degli oggetti stessi.

Posto in approvazione, il provvedimento ha il seguente esito:

Presenti e votanti : 18

Voti favorevoli: 18 BALDASSARI — BONCIANI - CAFORIO - COLZI - DEL
MASTRO - FALSINI - INTERNO’ — MOSTARDINI- NANNELLI
— PIERGUIDI - RICCI - SANDRELLI - TADDEI — PAPINI -
SCALI — SPENSIERATO - TODARO — VANNINI

Voti Contrari : 0

Il Consiglio approva all’unanimita

1l Segretatio Il Presidente

Mkamzbﬁ&uaiﬁl \?me Michele Picj:fgﬁ_u—‘i,di “ f
I AL T



